
Kupní smlouva  
dle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel:    Obec Lhotka    

Sídlem:     Hořejší 16, Lhotka, 267 23  

Zastoupený:       Tomášem Hejdukem – starostou 

IČO:     00509728 

(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
1.2. Zhotovitel:  

ZHT Group s.r.o. 

Se sídlem:    Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice 

IČO:     27762262 

DIČ:     CZ27762262 

Bankovní spojení:   Obergank AG 

Číslo účtu:    6000001393/8040 

zastoupený:   Ing. Radim Zábranský, jednatel 

kontaktní osoba:  Jiří Koďousek 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu č. 27/2024 (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky „Požární přívěs pro 

JSDH obce Lhotka“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané dle pravidel pro zadávání zakázek malého rozsahu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu za podmínek stanovených touto 

Smlouvou požární přívěs pro hašení a jeho příslušenství dle technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 a 

nedílnou součást této Smlouvy a jí odpovídajícímu položkovému rozpočtu, který je Přílohou 

č. 2 a nedílnou součást této Smlouvy, a to včetně záručního listu, návodu k obsluze a údržbě v českém 

jazyce (dále jen „zboží“) a převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží. 



Kupní smlouva č.  27/2024                                        Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka 

 

2 

1.2 Součástí závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu dle této smlouvy je mj. i provedení následujících 

činností: 

a) Přeprava zboží do místa dodání 

b) Předání, instalace a kompletace zboží v místě dodání 

Instalací a kompletací zboží v místě dodání se pro účely této Smlouvy rozumí zejména uvedení zboží 

do provozu v místě dodání a předvedení jeho funkčnosti oprávněnému zástupci Kupujícího. 

c) Dodání veškeré dokumentace nezbytné k užívání a provozu zboží dle relevantních právních předpisů 

a technických norem, 

d) Poskytnutí záruky za jakost dodaného zboží za podmínek dle ustanovení čl. VII této Smlouvy, 

e) Veškeré ostatní činnosti a plnění nezbytné k řádnému splnění závazků Prodávajícího vyplývajících 

z této Smlouvy.  

1.3 Zboží musí být nové, nepoužívané, funkční, nerenovované, kompletní a musí být dodáno v místě plnění 

dle ustanovení čl. III této Smlouvy. 

1.4 Kupující s na základě této Smlouvy zavazuje řádně a včas dodané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit 

Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

II. 

Kupní cena 

2.1 Kupní cena za dodání zboží byla na základě dohody smluvních stran stanovena na částku ve výši: 

859.003,- Kč s DPH (709.920,- Kč bez DPH). Podrobná specifikace kupní ceny je obsažena v položkovém 

rozpočtu, který tvoří nedílnou Přílohu č. 2 a nedílnou součást této Smlouvy. 

2.2 Kupní cena dle předchozího ujednání je cena nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

Prodávajícího spojené s plněním povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to včetně nákladů na zabalení, 

dopravu a kompletaci zboží v místě dodání a poskytnutí záruky za jakost zboží v rozsahu a za podmínek 

dle této Smlouvy. 

2.3 Zvýšení materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuálně změna cenových poplatků, 

dovozových přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna daňové povinnosti, inflace a rovněž 

případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této Smlouvy, nemají žádný vliv na kupní cenu dle 

ustanovení odst. 2.1 tohoto článku. 

2.4 Kupující neodpovídá za jakékoliv náklady Prodávajícího na dodání zboží a plnění povinností Prodávajícího 

plynoucí z této Smlouvy přesahující částku stanovenou smluvními stranami v ustanovení odst. 2.1 tohoto 

článku. Náklady na dodání zboží a plnění povinností Prodávajícího plynoucí z této Smlouvy přesahující 

částku dle ustanovení odst. 2.1 tohoto článku nese Prodávající. 

2.5 Prodávající na sebe převzal v souladu s ustanovením s § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) nebezpečí změny okolností, přičemž před 

uzavřením Smlouvy plně zvážil hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom 

okolností Smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření Smlouvy nastat. Tuto Smlouvu nelze měnit 

rozhodnutím soudu v jakékoliv její části. 

III. 

Termín a místo dodání 

3.1 Zboží bude Prodávajícím protokolárně předáno Kupujícímu, a to na adrese Hořejší 16, Lhotka, 267 23. 

3.2 Zboží musí být Prodávajícím předáno Kupujícímu nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

IV. 

Předání a převzetí zboží 

4.1 Povinnost Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu je považována za splněnou okamžikem protokolárního 

předání a převzetí zboží oprávněným zástupcem Kupujícího a oprávněným zástupcem Prodávajícího 

v místě plnění. 

4.2 Protokolárním převzetím se rozumí předání a kompletace zboží oprávněným zástupcem Prodávajícího a 

převzetí zboží oprávněným zástupcem Kupujícího v místě plnění. Zjistí-li oprávněný zástupce Kupujícího, 



Kupní smlouva č.  27/2024                                        Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka 

 

3 

že zboží trpí vadami, je oprávněn zboží od Prodávajícího nepřevzít. O předání a převzetí zboží, či 

případném odmítnutí zboží převzít bude oprávněnými zástupci smluvní stran pořízen písemný protokol. 

4.3 Součástí protokolu o předání a převzetí zboží dle předchozího ustanovení musí být alespoň: 

a) Identifikace předávaného zboží, 

b) Popis případných nedostatků a/nebo vad předávaného zboží, 

c) Prohlášení Kupujícího, zda předávané zboží přijímá, 

d) Datum a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

V. 

Platební podmínky 

5.1 Úhrada kupní ceny bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím.  

 

Přílohou daňového dokladu dle tohoto ustanovení musí být originál protokolu o předání a převzetí zboží 

a soupis skutečně dodaného zboží, tj. množství a cena skutečně dodaného zboží v členění dle specifikace 

s uvedením položky, jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku dle položkového 

rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, dodaného Prodávajícím a potvrzeného Kupujícím.  

 

Daňový doklad vystavený Prodávajícím je splatný do 30 kalendářních dnů od jeho doručení Kupujícímu. 

Bankovní účet uvedený Prodávajícím na jím vystavením daňovém dokladu za účelem úhrady kupní ceny 

musí odpovídat bankovnímu účtu zveřejněném dle ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o DPH“) příslušným správcem daně 

způsobem umožňující dálkový přístup. V opačném případě je Kupující Prodávajícím vystavený daňový 

doklad oprávněn za podmínek dle následujícího ustanovení vrátit Prodávajícímu.  

 

5.2 Daňový doklad vystavený Prodávajícím musí být vystaven v souladu s požadavky právních předpisů na 

daňové doklady a musí obsahovat název „Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka“. Daňový doklad platí 

jako došlý v den, kdy byl v originále s přílohami prokazatelně doručen Kupujícímu. Kupující je oprávněn 

vrátit daňový doklad do 14 kalendářních dnů od doručení s písemným odůvodněním, že neodpovídá-li 

této Smlouvě či obecně platným právním předpisům, nebo není-li možné jej zkontrolovat. Byl-li daňový 

doklad takto vrácen, není Kupující v prodlení s placením kupní ceny. Splatnost je určena podle ustanovení 

odst. 5.1 tohoto článku, přičemž lhůta splatnosti se počítá ode dne doručení opraveného daňového 

dokladu Kupujícímu. Není-li daňový doklad ve lhůtě 14 kalendářních dnů vrácen, platí, že s ním Kupující 

souhlasí. 

5.3 Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad na úhradu kupní ceny nejdříve 2 kalendářní dny od 

protokolárního převzetí zboží Kupujícím. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Prodávající je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní 

předpisy, technické normy, podmínky této Smlouvy a pokyny Kupujícího. 

6.2 Vlastnické právo ke zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 

zboží Kupujícím. 

VII. 

Záruka a reklamační podmínky 

 

7.1 Prodávající poskytne Kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu a 

účelu této Smlouvy a technické specifikaci zboží obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy po dobu 36 měsíců 

ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je 

výrobcem tohoto zboží stanovena záruční doba delší, v takovém případě platí delší záruční doba v délce 

poskytované výrobcem plynoucí ode dne protokolárního předání a převzetí. 

7.2 Kupující je povinen u Prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu poté, 

co je zjistil. Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamovaných vad nejpozději do následujícího 

pracovního dne od jejich oznámení Kupujícím. 



Kupní smlouva č.  27/2024                                        Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka 

 

4 

7.3 Nezahájí-li Prodávající odstraňování Kupujícím reklamovaných vad ve lhůtě dle tohoto ustanovení, je 

Kupující oprávněn nechat reklamované vady odstranit na náklady Prodávajícího třetí osobou. 

7.4 Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamované vady nejpozději do: 

a) 48 hodin od zahájení jejich odstraňování dle předchozího ustanovení v případě, že je možné 

reklamované vady odstranit bez potřeby náhradních dílů, 

b) 5 pracovních dnů od zahájení jejich odstraňování dle předchozího ustanovení v případě, že je 

k odstranění reklamovaných vad potřeba náhradních dílů. 

7.5 Způsob vyřízení reklamace určuje Kupující. 

VIII. 

Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

7.6 V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s dodáním zboží Kupujícímu oproti termínu dle ustanovení 

čl. III odst. 7.4 této Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající zaplatit smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

7.7 V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s odstraněním reklamovaných vad zboží oproti lhůtě dle 

ustanovení čl. VII odst. 7.4 této Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit a Prodávající povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

7.8 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 

Kupujícího Prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok Kupujícího na splnění 

povinnosti smluvní pokutou zjištěné. 

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že ustanovení § 2050 

občanského zákoníku se na tuto Smlouvu neaplikuje a smluvní pokuty dle tohoto článku se nezapočítávají 

na nárok náhrady škody.                                                                                                  

7.9 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje nahradit Kupujícímu újmu v případě vzniku škod, závad 

a jiných nákladů na straně Kupujícího a/nebo v případě oprávněných požadavků vznesených třetími 

stranami, které vzniknou z činnosti Prodávajícího při plnění této Smlouvy. Nebo jsou z této činnosti 

dovoditelné, a to zejména v případě, že: 

a) V důsledku poručení této Smlouvy ze strany Prodávajícího dojde k nedodržení dotačních podmínek 

stanovených poskytovateli dotace, které bude mít za následek krácení či neproplacení dotace na 

financování zboží, 

b) V důsledku porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího bude Kupujícímu uložena sankce ze strany 

orgánu veřejné moci, 

Pro účely tohoto ustanovení bude škoda na straně Kupujícího vyčíslena jako částka odpovídající výše 

sankce, která bude uložena Kupujícímu orgánem veřejné moci. 

7.10 Prodávající odškodní Kupující a právně ho na své náklady ochrání před veškerými náklady, požadavky, 

škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných požadavků vznesených třetími stranami, které 

vzniknou z činnosti Prodávajícího při plnění této Smlouvy, nebo jsou z této činnosti dovoditelné. 

 

IX. 

Ostatní ustanovení 

 

8.1 Prodávající prohlašuje, že zboží nebude zatíženo právy třetích osob. 

8.2 Poddodavatelem se rozumí každá osoba, která se bezprostředně podílí na jakékoliv části plnění dle této 

Smlouvy a je odlišná od Prodávajícího. Prodávající je při plnění této Smlouvy oprávněn použít pouze ty 

poddodavatele a v takovém rozsahu, jak je uvedeno v přehledu poddodavatelů, který je Přílohou č. 3 a 

nedílnou součástí této Smlouvy. 

8.3 Kupující je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění této Smlouvy, a to v místě plnění této Smlouvy 

tak v sídle Prodávajícího. Zástupci Kupujícího nebo pověřené třetí osoby jsou na základě této Smlouvy 

oprávněny vstupovat na místo plnění této Smlouvy a/nebo do sídla Prodávajícího, provádět monitorovací 

návštěvy a kontroly realizace, žádat o předložení dokladů souvisejících s plněním Smlouvy a vyžadovat 

nápravu zjištěných nedostatků. 

8.4 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu s ustanovením 

§ 2 al. 1 písm. e) zákona č 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o znění některých zákonů, 



Kupní smlouva č.  27/2024                                        Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka 

 

5 

ve znění pozdějších přepisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Prodávající 

se v této souvislosti zavazuje zejména: 

a) Poskytnout nezbytné informace týkající se činností Prodávajícího dle této Smlouvy příslušným 

orgánům provádějícím audit a kontrolu a realizace veřejné zakázky, 

b) Poskytnout Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost včetně veškerých potřebných podkladů pro 

zpracování monitorovacích zpráv předkládaných Kupujícím v souvislosti s kontrolou financování a 

plnění předmětu veřejné zakázky. 

c) Poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumenty pověřeným orgánům, zejména 

Ministerstvu vnitra ČR, Ministerstvu financí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 

finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy, jakož i jejich zaměstnancům 

a zmocněncům a vytvořit těmto podmínky k provedení kontroly vztahující se k plnění této Smlouvy. 

8.5 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Kupujícímu písemně jakékoliv informace 

související s realizací této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném v písemné žádosti Kupujícího. 

8.6 Prodávající je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 

vyplývajících Prodávajícímu z této Smlouvy. 

8.7 Prodávající podpisem této Smlouvy prohlašuje, že žádná část této Smlouvy nepředstavuje obchodní 

tajemství Prodávajícího ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a že souhlasí s uveřejněním 

této Smlouvy včetně všech jejích příloh a součástí, jakož i případných změn a dodatků v souladu 

s ustanovením § 219 odst. 1 písm. a ZZVZ 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

10.1 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Prodávající naplní některý z následujících důvodů: 

d) Je proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

e) Vstoupí do likvidace, 

f) Je v prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy o více než 15 kalendářních dnů, 

g) Oznámí Kupujícímu, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas, 

h) Přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu touto 

Smlouvou. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2. Situace neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

11.3. Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že tato Smlouva 

může být, s výjimkou postupu Kupujícího dle ustanovení čl. I odst. 1.5 této Smlouvy, měněna pouze 

formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. 

pouze statutárními zástupci dle jejich oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, 

které jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy). 

11.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail a/nebo jiná obdobná forma elektronické komunikace se 

nepovažují za písemný dodatek této Smlouvy dle tohoto ustanovení. 

11.5. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že ustanovení § 582 

odst. 2 občanského zákoníku se na tuto Smlouvu nevztahuje. 

11.6. Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou 

součást této Smlouvy: 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

 



Kupní smlouva č.  27/2024                                        Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka 

 

6 

11.7. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících 

ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení tak, aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a 

úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému 

nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí 

k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což 

stvrzují svými podpisy. 

11.9. Tato smlouva je uzavírána elektronicky 

11.10. Uzavření kupní smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Lhotka ze dne 25.4.2024. 

 

 

 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel  

 



Příloha č. 1 – Technická specifikace                                                                                               Kupní smlouva č.  27/2024

      

 

I 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

Technické podmínky pro požární přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 kg 
 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového požárního přívěsu pro hašení (dále jen PH).  

2. PH splňuje požadavky:  

a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení 
a vybavení PH včetně výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla,  

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších 
předpisů,  

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 
a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.  
 

3. Pro výrobu PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který není v době převzetí kupujícím 
starší 18 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.  

4. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.).  

5. PH je konstruován s celkovou hmotností do 750 kg.  

6. Konstrukční rychlost PH je nejméně 100 km.h-1.  

7. PH je vybaven skříňovou nástavbou s výklopnými dveřmi na zádi a obou bocích PH. Výklopné dveře 
umožňují při otevření ochranu uživatele před povětrnostními vlivy. Dveře lze uzamknout shodným 
klíčem. Ložná plocha PH je nejméně 1300 na 2300 mm. Nástavba je vybavena nejméně dvěma úložnými 
prostory po stranách a jedním úložným prostorem v zadní části pro uložení požárního příslušenství. 
Úložné prostory jsou přizpůsobeny pro bezpečné a ergonomické uložení technických prostředků, 
vkládání a vyjímaní všech technických prostředků bez nutnosti manipulace s jinými technickými 
prostředky.  

8. PH je proveden jako jednonápravový. Velikost disků kol je nejméně 13“. Kola jsou umístěna na vnějšku 
stanovené šířky ložné plochy, aby byla zajištěna vysoká stabilita při jízdě.  

9. Rám podvozku PH je vyroben z žárově zinkované oceli. Podlaha PH je z voděodolného materiálu.  

10. PH je vybaven spojovacím zařízením typu ISO-50X.  

11. PH je v zadní části vybaven sdruženými svítilnami v provedení LED.  

12. PH je vybaven zástrčkou a případně redukcí, které umožňují s 13 pólovou zásuvkou s napětím 12V.  

13. Součástí PH je povinná výbava přípojných vozidel stanovená právním předpisem. Veškeré příslušenství 
potřebné pro výměnu kola je umístěno v PH a je součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k PH je 
dodáno samostatně, příbalem.  

14. PH je dále vybaven:  

a) na oji manipulačním opěrným kolečkem,  

b) nejméně jednou stabilizační podpěrou poblíž rohu ložné plochy vzadu,  

c) nejméně dvěma zakládacími klíny.  



Příloha č. 1 – Technická specifikace                                                                                               Kupní smlouva č.  27/2024

      

II 
 

15. Pro barevnou úpravu skříňové nástavby PH je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 
841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená barva odstínu RAL 
3020 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu).  
Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách PH v celé jeho délce. Na obou bočních 
stranách skříňové nástavby PH je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové značení v 
barvě žlutozelené. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně výšky 
liniového značení.  

16. Na zadní části PH jsou umístěny šikmé retroreflexní pruhy (šrafování) ve tvaru převráceného písmene 
„V“ žlutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 
barevná definice δE ≤ 3 od etalonu). Šíře každého šikmého pruhu a vzdálenost mezi nimi je 150 mm. Sklon 
pruhu je 45°.  

17. Na zadní části PH je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm.  

18. Nápis „HASIČI“ o výšce písmen 100 až 200 mm je umístěn na obou bocích PH, v horní části poblíž svislé 
osy PH, tento nápis je doplněn názvem místa dislokace PH „LHOTKA“.  

19. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.  

20. Pro osvětlení úložných prostor skříňové nástavby PH je použito neoslňujících světelných zdrojů typu 
osvětlovací lišty v provedení LED, s krytím nejméně IP 65, vyzařujících světlo bílé barvy a umístěných u 
obou vnitřních bočních stran každého uzávěru úložného prostoru v celé jeho výšce. Z důvodu 
mechanické odolnosti není přípustné řešení s využitím flexibilních LED pásků. Osvětlení úložných prostor 
se samočinně zapne po otevření a vypne po uzavření úložného prostoru. Osvětlení je napájeno z 
elektroinstalace tažného vozidla.  

21. PH je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství:  
název požárního příslušenství  počet kusů/párů dodá výrobce 

batoh pro umístění vybavení na lesní požáry  1 1 
držák (vazák) hadicový v obalu  2 2 
hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711  8 8 
hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711  6 6 
hadice požární izolovaná D, délka 20 m, podle ČSN 80 8711  6 6 
hadice sací 110, podle ČSN EN ISO 14 557, délka 2,5 m  4 4 
kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm  1 1 
klíč k nadzemnímu hydrantu  1 1 
klíč k podzemnímu hydrantu  1 1 
klíč na hadice a armatury B/C  2 2 
klíč na sací hadice  2 2 
kohout kulový přenosný B  1 1 
koš sací 110 podle TP-TS/01-2007*  1 1 
koš sací plovoucí  1 1 
koště cestářské podle TP-TS/12-2019*  1 1 
krumpáč podle TP-TS/12-2019*  1 1 
lano ventilové, na vidlici  1 1 
lano záchytné, na vidlici  1 1 
lopata špičatá podle TP-TS/12-2019*  1 1 
můstek (přejezdový) hadicový  2 2 
nástavec hydrantový podle ČSN 38 9441  1 1 
nosítka záchranná a evakuační skládací  1 1 
objímka na hadice B v obalu  4 4 
objímka na hadice C v obalu  4 4 
páčidlo ploché délka nejméně 600 mm  1 1 
pila ruční na dřevo  1 1 
proudnice B  1 1 
proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019*  2 2 
proudnice kombinovaná D podle TP-TS/11-2019*  2 2 
přechod B/C  2 2 
přechod C/D  2 2 
přechod šroubení 110/B  1 1 



Příloha č. 1 – Technická specifikace                                                                                               Kupní smlouva č.  27/2024

      

III 
 

příslušenství k motorové stříkačce  1 1 
přístroj hasicí CO2 přenosný s hasicí schopností 89B  1 1 
rozdělovač B-CBC podle ČSN 38 9481  1 1 
rozdělovač C-DCD podle ČSN 38 9481  1 1 
sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou  1 1 
sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019*  1 1 
skříňka s nástroji podle TP–TS/09–2017*  1 1 
stříkačka motorová přenosná PS 15 - splňující technické 
podmínky stanovené přílohou č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb., o 
technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, a 
doložené při dodání stříkačky kopií certifikátu vydaného pro 
daný typ stříkačky autorizovanou osobou  

1 1 

ventil přetlakový B  1 1 
*Technické podmínky vydané MV-GŘ HZS ČR jsou veřejně dostupné ke stažení na webových stránkách: 
www.hzscr.cz/clanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-prostredku.aspx  
 
22. V PH je úložný prostor organizován pro uložení vybraných položek požárního příslušenství následujícím 

způsobem:  

a) přední část PH:  

➢ uložení samostatně po jednom kuse v úchytném prvku:  

o hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks,  

o hadice požární izolovaná B 20 m 5 ks,  

o hadice požární izolovaná D 20 m 2 ks,  

➢ uložení v batohu:  

o hadice požární izolovaná D 20 m 4 ks,  

o proudnice kombinovaná D 2 ks,  

o rozdělovač C-DCD 1 ks.  

b) zadní část PH  

➢ uložení ve dvou kazetách na hadice s odklápěcí bočnicí:  

o hadice požární izolovaná C 20 m 3 ks  

o hadice požární izolovaná B 20 m 3 ks  

➢ uložení na vodorovném výsuvném prvku:  

o stříkačka motorová přenosná 1 ks.  
 

 
23. Drobné požární příslušenství je uloženo nejméně ve dvou přenosných přepravkách.  

24. Do PH může být volitelně umístěno dodatečné požární příslušenství ve výměnných přepravkách (dále jen 
„modulech“), kterými lze dle potřeby výměnou nahrazovat některé položky základního požárního 
příslušenství. Na všech modulech je znázorněna nejvyšší možná nosnost tak, aby po výměně nebyla 
překročena největší přípustná hmotnost přívěsu. Každý modul lze snadno upevnit v PH. Pro barevnou 
úpravu modulů je použita odlišná barva, tak aby byla odlišena barva standardní výbavy a výbavy 
variabilní, doplněné uživatelem.  

25. Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého kovu 
nebo jiného materiálu, s vysokou životností.  

 
Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout pan Miroslav Veselý 
email miroslav.vesely@oulhotka.cz, telefon 606 618 659.  



Příloha č. 2  – Položkový rozpočet                                                                                               Kupní smlouva č.  27/2024

      

 

I 
 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

 

cena bez DPH / ks cena bez DPH celkem

požární přívěs 1 273 255,00 273 255,00 Kč

název požárního příslušenství počet kusů/párů cena bez DPH / kscena bez DPH celkem

batoh pro umístění vybavení na lesní požáry 1 3 280,00 3 280,00 Kč

držák (vazák) hadicový v obalu 2 207,00 414,00 Kč

hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 8 2 672,00 21 376,00 Kč

hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 1 831,00 10 986,00 Kč

hadice požární izolovaná D, délka 20 m, podle ČSN 80 8711 6 1 160,00 6 960,00 Kč

hadice sací 110, podle ČSN EN ISO 14 557, délka 2,5 m 4 2 685,00 10 740,00 Kč

kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm 1 618,00 618,00 Kč

klíč k nadzemnímu hydrantu 1 1 231,00 1 231,00 Kč

klíč k podzemnímu hydrantu 1 762,00 762,00 Kč

klíč na hadice a armatury B/C 2 234,00 468,00 Kč

klíč na sací hadice 2 310,00 620,00 Kč

kohout kulový přenosný B 1 2 595,00 2 595,00 Kč

koš sací 110 podle TP-TS/01-2007* 1 2 794,00 2 794,00 Kč

koš sací plovoucí 1 11 000,00 11 000,00 Kč

koště cestářské podle TP-TS/12-2019* 1 230,00 230,00 Kč

krumpáč podle TP-TS/12-2019* 1 295,00 295,00 Kč

lano ventilové, na vidlici 1 463,00 463,00 Kč

lano záchytné, na vidlici 1 620,00 620,00 Kč

lopata špičatá podle TP-TS/12-2019* 1 185,00 185,00 Kč

můstek (přejezdový) hadicový 2 1 645,00 3 290,00 Kč

nástavec hydrantový podle ČSN 38 9441 1 5 300,00 5 300,00 Kč

nosítka záchranná a evakuační skládací 1 4 350,00 4 350,00 Kč

objímka na hadice B v obalu 4 546,00 2 184,00 Kč

objímka na hadice C v obalu 4 491,00 1 964,00 Kč

páčidlo ploché délka nejméně 600 mm 1 659,00 659,00 Kč

pila ruční na dřevo 1 280,00 280,00 Kč

proudnice B 1 2 109,00 2 109,00 Kč

proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019* 2 7 025,00 14 050,00 Kč

proudnice kombinovaná D podle TP-TS/11-2019* 2 8 191,00 16 382,00 Kč

přechod B/C 2 270,00 540,00 Kč

přechod C/D 2 306,00 612,00 Kč

přechod šroubení 110/B 1 1 063,00 1 063,00 Kč

příslušenství k motorové stříkačce 1 0,00 0,00 Kč

přístroj hasicí CO2 přenosný s hasicí schopností 89B 1 1 620,00 1 620,00 Kč

rozdělovač B-CBC podle ČSN 38 9481 1 6 239,00 6 239,00 Kč

rozdělovač C-DCD podle ČSN 38 9481 1 4 875,00 4 875,00 Kč

sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou 1 2 630,00 2 630,00 Kč

sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019* 1 1 501,00 1 501,00 Kč

skříňka s nástroji podle TP–TS/09–2017* 1 19 920,00 19 920,00 Kč

stříkačka motorová přenosná PS 15 - splňující technické podmínky stanovené přílohou č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, a doložené při dodání stříkačky kopií certifikátu vydaného pro daný typ stříkačky autorizovanou osobou 1 260 000,00 260 000,00 Kč

ventil přetlakový B 1 11 460,00 11 460,00 Kč

Cena bez DPH - CELKEM 709 920,00 Kč

Cena včetně DPH - CELKEM 859 003,20 Kč



Příloha č. 3  – Seznam poddodavatelů                                                                                            Kupní smlouva č.  27/2024

      

I 

 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH 

 

„Požární přívěs pro JSDH obce Lhotka“ 

 

Název uchazeče: ZHT Group s.r.o. 

sídlo:   Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice 

IČ:   27762262 

DIČ:   CZ27762262  

1) Tímto jako uchazeč o na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Požární přívěs pro JSDH obce 

Lhotka“ čestně prohlašuji, že tyto konkrétní části výše uvedené zakázky mám v úmyslu zadat těmto 

konkrétním poddodavatelům, dále zde uvádím procentuální podíl poddodávky ve vztahu k celkovému 

rozsahu zakázky, identifikační údaje těchto poddodavatelů a kontaktní osoby poddodavatelů ve věci veřejné 

zakázky: 

       

Označení poddodavatele 

(název, sídlo, IČO) 

Část zakázky 

plněná 

poddodavatelem 

 

% podíl 

poddodávky ve 

vztahu 

k celkovému 

rozsahu zakázky 

Kontaktní osoba Telefonní číslo E-

mail 

 

     

     

     

 

2) Tímto jako uchazeč o na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Požární přívěs pro JSDH obce 

Lhotka“ čestně prohlašuji, že nemám v úmyslu zadat žádnou část výše uvedené veřejné zakázky žádnému 

poddodavateli.1  

V Hranicích (dle elektronického podpisu) 

 

……………………………………....................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele 

 
1 V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat žádnou část zakázky žádnému poddodavateli, tabulku nevyplňuje. 


		2024-05-03T07:48:59+0200
	Ing. Radim Zábranský


		2024-05-03T12:57:21+0200
	Ing. Radim Zábranský


		2024-05-03T14:22:27+0200
	Ing Tomáš Hejduk




